
137DIÁRIO OFICIALNº 14.196137 Sexta-feira, 30 de Janeiro de 2026

Processo SEI Nº 0762.017049.00088/2025-60
Validade da Ata: 12 (meses) contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período.
DO OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material permanente destinado a equipagem do Centro de Referência da Mulher Brasileira de Rio
Branco, em conformidade com as especicações e exigências detalhadas no Termo de Referência.
EMPRESA: VINICÍUS CHAVES DOS SANTOS, Pessoa Jurídica de Direito Privada, inscrita no CNPJ n° 05.207.424/0001-45. Sediada à TR SIA Trecho 1 Lote
230, Bloco A Sala 216 SN, Zona Industrial - CEP: 71200-012 - Brasília - DF. Telefone: (61) 99657-9530. E-mail: vcs.vendas@hotmail.com. Neste ato repre-
sentado pelo Sócio Titular senhor Vinicius Chaves dos Santos, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº 1*****5 SSP/DF, inscrito no CPF sob o n°
892.***.***-04, residente e domiciliado no Setor SQS 415, Bloco R, Apto 107, SN, Asa Sul - CEP: 70928-180 - Brasília - DF.

RIO BRANCO

ITEM DESCRIÇÃO
UNIDADE DE
MEDIDA

QUANT.P/
REGISTRO

QUANT.
CONTRATAÇÃO

VALOR UNITÁRIO
R$

VALOR TOTAL
R$

30
TELEVISOR, tamanho tela 50 pol, voltagem: bivolt, características
adicionais: smart TV, full HD, entradas HDMI, USB, conversor DI,
tipo de tele: LED, acessórios: controle remoto. MARCA: AOC.

UND 5 3 2.099,00 10.495,00

VALOR TOTAL R$ 10.495,00

Rio Branco – AC, 29 de janeiro de 2026.

Assinam: ASSINAM: O Sr. Kleyber Souza Guimarães, pela SEMULHER e o Sr. Vinicius Chaves dos Santos, pela empresa.

SEOP

PORTARIA SEOP Nº 10, DE 29 DE JANEIRO DE 2026
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe confere o Decreto nº 4.057-P, de 5 de junho
de 2023, publicado no Diário Ocial nº 13.550, de 7 de junho de 2023,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor JOSÉ KALYEL VIEIRADOS SANTOS, nomeado por meio do Decreto n.º nº 12.338-P, de 28 de janeiro de 2026, para responder como
Chefe da Assessoria de Comunicação, na Secretaria de Estado de Obras Públicas - SEOP.
Art. 2º Revogar a PORTARIA SEOP Nº 257, DE 28 DE JULHO DE 2023, publicado no Diário Ocial n° 13.585, 01 de agosto de 2023.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 29 de janeiro de 2026.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Ítalo Almeida Lopes
Secretário de Estado de Obras Públicas
Decreto nº4.057-P/2023

SEPLAN

ESTADO DO ACRE

PORTARIA SEPLAN Nº 15, DE 27 DE JANEIRO DE 2026
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, em exercício, no uso das atribuições legais que lhe conferem o artigo 54 da Lei Complementar Estadual
nº 419, de 15/12/2022, e o Decreto nº 12.313-P, de 27 de janeiro de 2026, publicado no Diário Ocial do Estado nº 14.194, de 28 de janeiro de 2026, e
Considerando o Decreto nº 11.254, de 05 de junho 2023, que estabelece a Estrutura Organizacional Básica da Secretaria de Estado de Planejamento - SE-
PLAN, em observância à Portaria nº 281 de 28 de novembro de 2024, que Altera a Estrutura Organizacional e o Regimento Interno desta Secretaria, e conforme
processo SEI nº 0088.016709.00002/2026-78;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar, a servidora Vasti Albuquerque Quintana Queiroz, matrícula nº 9097163-5, para responder, cumulativamente, pela Diretoria de Planejamento
Estratégico e Governança - DIRPLA, desta Secretaria, no período de 02/02/2026 a 13/02/2026, durante a ausência do titular por motivo de férias.
Art. 2º - Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

KELLY CRISTINA LACERDA
Secretária de Estado de Planejamento - SEPLAN em exercício
Decreto nº 12.313-P de 27 de janeiro de 2026

ESTADO DO ACRE

PORTARIA SEPLAN Nº 16, DE 28 DE JANEIRO DE 2026
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, no uso das atribuições legais que lhe conferem o artigo 54 da Lei Complementar Estadual nº 419, de
15/12/2022, e o Decreto nº 12.313-P, de 27 de janeiro de 2026, publicado no Diário Ocial do Estado nº 14.194, de 27 de janeiro de 2026, e
Considerando o Decreto nº 11.254, de 05 de junho 2023, que estabelece a Estrutura Organizacional Básica da Secretaria de Estado de Planejamento - SE-
PLAN, e conforme Portaria nº 281 de 28 de novembro de 2024, que Altera a Estrutura Organizacional e o Regimento Interno desta Secretaria, e em observância
ao artigos 13 e 19 da Lei nº 3.922, de 1 de abril de 2022, e o disposto nos artigos 3 e 19 do Decreto nº 5.971, de 30 de dezembro de 2010, e conforme processo
SEI nº 0088.016732.00001/2025-19;
RESOLVE:
Art. 1º – Homologar a Promoção da servidora Karen Leite Vilas Boas, matrícula 9245685-3, ocupante do cargo de Especialista Executivo - Administrador,
lotada no Departamento de Planejamento Governamental -DEPPG da Secretaria de Estado de Planejamento, para Classe Especial, Referência I, com efeitos
retroativos a contar de 18/12/2025.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

KELLY CRISTINA LACERDA
Secretária de Estado de Planejamento - SEPLAN em exercício
Decreto nº 12.313-P de 27 de janeiro de 2026

ESTADO DO ACRE

PORTARIA SEPLAN Nº 18, DE 29 DE JANEIRO DE 2026
ASECRETÁRIADE ESTADO DE PLANEJAMENTO, em exercício, no uso das atribuições legais que lhe conferem o artigo 54 da Lei Complementar Estadual nº


